Pagamento a titulo de indenização referente ao 
valor autorizado pelo fornecimento de serviços e componentes (peças/materiais) para 
finalização e funcionamento do Teleférico cabinado, com extensão de 450m, semi-
implantado no Parque Mutirama de Goiânia. 

4. VALOR: R$ 271.384,72 (Duzentos e Setenta e Hum Mil 
e Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos). 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2016.6601.04.122.0028.2451.33909300.100
585. 

6. NOTA DE EMPENHO: ..............de............../............./............ 

7. PAGAMENTO: Fica por este instrumento, face ao pagamento 
da parcela dos recursos liberados à empresa METALUMINIO PROJETOS E

[...]

Fundamenta-se no artigo 24, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, reconheço integralmente a 

Dispensa de Licitação relativa ao processo nº. 64699792, Parecer Jurídico n°. 092/2016, referente à 

contratação da empresa “FLORESTA & JARDIM MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA-ME.”, no 

valor de R$ 15.634,00 (quinze mil e seiscentos e trinta e quatro reais). 

Refere-se à compra de peças para trator giro zero da Diretoria de Áreas Verdes e 

Unidades de Preservação e Conservação Ambiental, desta Agência. 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE, aos 26 dias do mês de janeiro de 2016.